




Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial

PELO FUTURO DO TRABALHO

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO


CONCORRÊNCIA SENAI-DR/SE Nº 07/2021

Às 9 horas e 10 minutos do dia 22 de março de 2021, na sala de licitações localizada no Edifício Albano Franco, situado a Av. Carlos Rodrigues da Cruz, nº 826, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, composta dos membros abaixo relacionados, para recebimento das propostas alusivas à Concorrência supracitada. Iniciados os trabalhos relativos a Concorrência nº 07/2021, em sua 2ª edição, o Presidente da CPL agradeceu a participação das empresas participantes em nome do Diretor Regional do SENAI-DR/SE e em nome desta Comissão. Estão participando através do envio dos seus envelopes as empresas **MEGAFERR COMÉRCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME (CNPJ Nº 06.926.367/0001-17)**, **COMERCIAL NASCIMENTO COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (CNPJ Nº 32.876.757/0001-30)** e **COMFERRAL COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA (CNPJ Nº 07.431.747/0001-43)**. Está credenciada a participar com representação legal a empresa **COMERCIAL NASCIMENTO (Sra. Alexandra Maria Pinheiro dos Santos)**. Em seguida foram abertos os envelopes contendo as propostas de preços, estando ainda amparado no Regulamento de Licitações e Contratos do SENAI. Foram apresentadas as seguintes propostas relativas ao objeto desta Concorrência, que passamos a apresentar tudo em conformidade com o art. 16 do Regulamento de Licitações e Contratos do SENAI, conforme tabela em anexo. Dando prosseguimento passamos para a segunda fase do processo licitatório onde foram abertos os envelopes contendo a documentação de habilitação das empresas **MEGAFERR COMÉRCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME, COMERCIAL NASCIMENTO COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA e COMFERRAL COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA**, que apresentaram os menores preços por item, tendo sido vistas e analisadas pela Comissão sem qualquer ressalva a ser feita. Fica assegurado o direito de recurso, conforme Regulamento de Licitações e Contratos do SENAI, para qualquer empresa que queira fazer uso do mesmo, no prazo de 5 (cinco) dias úteis. Nada mais havendo a tratar eu, **WILIANE SANTOS DE ARAÚJO**, Membro da Comissão Permanente de Licitação, lavrei a presente ata, que vai assinada pelos membros da Comissão e participantes presentes:


MARCELA FABIOLA LOPES DO NASCIMENTO
Suplente da Comissão de Licitação


WILIANE SANTOS DE ARAÚJO
Membro da Comissão de Licitação


KAREN VIRNA ALVES COSTA CARVALHO
Membro da Comissão de Licitação


ANTÔNIO CÁBRAL NETO
Presidente da Comissão de Licitação



Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial

PELO FUTURO DO TRABALHO

ANEXO

TABULAÇÃO DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MEGAFERR COMÉRCIO		COMFERRAL COMÉRCIO		COMERCIAL NASCIMENTO	
				UNIT.	TOTAL	UNIT.	TOTAL	UNIT.	TOTAL
1	ELETRODO AWS 6013 DIAMETRO 3,25 (20KG POR LATA)	KG	240	24,34	5.841,60	19,95	4.788,00	19,90	4.776,00
2	ELETRODO AWS 7018 DIAMETRO 3,25 (15KG POR LATA)	KG	150	24,71	3.706,50	19,95	2.992,50	24,00	3.600,00
3	ELETRODO AWS 6013 DIAMETRO 2,5 (20KG POR LATA)	KG	140	24,59	3.442,60	19,95	2.793,00	21,00	2.940,00
4	ELETRODO AWS 7018 DIAMETRO 2,5 (15KG POR LATA)	KG	180	24,90	4.482,00	21,95	3.951,00	26,00	4.680,00
5	ELETRODO DE TUNGSTENIO TORIADO AWS EWTH-2 BITOLA DE 2,4MM	UN	120	10,35	1.242,00	15,95	1.914,00	NÃO COTOU	
6	ELETRODO DE TUNGSTENIO TORIADO AWS EWTH-2 BITOLA DE 3,2MM	UN	120	18,06	2.167,20	19,95	2.394,00	NÃO COTOU	
7	ARAME PARA SOLDAGEM MIG-MAG 0,8MM REF AWS 705-6	KG	240	28,59	6.861,60	23,95	5.748,00	NÃO COTOU	
8	LIQUIDO PENETRANTE AEROSOL DE 400 ML	UN	30	109,39	3.281,70	43,95	1.318,50	NÃO COTOU	
9	ELETRODO SFA 5.1 / AWS E 6010 DIAMETRO 2,5	KG	70	25,27	1.768,90	19,95	1.396,50	25,00	1.750,00
10	ELETRODO SFA 5.1 / AWS E 6010 DIAMETRO 3,25	UN	70	17,83	1.248,10	19,95	1.396,50	NÃO COTOU	
11	ELETRODO REVESTIDO 6130 - E308 L 16 (3,25MM)	LT	58	65,98	3.826,84	63,95	3.709,10	NÃO COTOU	
12	ELETRODO REVESTIDO - OK 6130 = E308L 2,5MM	KG	58	65,98	3.826,84	63,95	3.709,10	NÃO COTOU	
13	ELETRODO REVESTIDO - XIRON 2224 - 2,5 MM	KG	10	647,90	6.479,00	344,95	3.449,50	NÃO COTOU	
14	ARAME TUBULAR E71 T1 1,2MM	KG	120	33,95	4.074,00	29,95	3.594,00	36,00	4.320,00
15	VARETA DE LATÃO ϕ 1/16 OU 1,5	KG	15	195,62	2.934,30	126,95	1.904,25	58,00	870,00
16	VARETA DE SOLDA TIG ER70S3 de 2,5mm	KG	20	33,37	667,40	39,95	799,00	68,00	1.360,00

FIES
Federação das Indústrias
do Estado de Sergipe

SESI
Serviço Social da
Indústria

SENAI
Serviço Nacional de Aprendizagem
Industrial

Departamento
Regional de
Sergipe

Av. Dr. Carlos Rodrigues da Cruz, nº 826
Edifício Albano Franco
Centro Administrativo Dr. Augusto Franco

Tel.: (79) 3226-7402 - Fax: (079) 3226-7463 - Aracaju - Sergipe - CEP 49081-015 - <http://www.se.sesi.org.br>